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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền xây dựng huyện Hà Trung  đạt chuẩn nông thôn mới 

năm 2023 trên địa bàn xã Hà Giang 

 

Thực hiện Kế hoạch 68/KH-TTVHTTTTDL ngày 02/07/2023 của UBND 

huyện Hà Trung về tổ chức tuyên truyền xây dựng huyện Hà Trung đạt chuẩn 

nông thôn mới năm 2023. 

UBND xã xây dựng Kế hoạch tuyên truyền xây dựng huyện Hà Trung đạt 

chuẩn nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn xã Hà Giang với những nội dung 

sau đây: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  
- Triển khai thực hiện tốt các nội dung về Truyền thông phục vụ Chương 

trình MTQG xây dựng nông thôn mớigiai đoạn 2022-2025 huyện Hà Trung trên 

địa bàn xã Hà Giang; các nội dung của phong trào thi đua “Toàn dân chung sức 

xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện nông thôn mới” năm 2023. 

- Nâng cao nhận thức của các cấp chính quyền, của cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa, tầm quan 

trọng của Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới (NTM) nói 

chung, xây dựng huyện NTM trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa 

nông nghiệp nông thôn và nâng cao đời sống Nhân dân. 

Thông qua các hoạt động tuyên truyền làm cho các tầng lớp Nhân dân 

hiểu đầy đủ hơn về Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới để 

tranh thủ sự đồng tình, giúp đỡ, phối hợp, tạo điều kiện của các cấp, các ngành, 

các đoàn thể, doanh nghiệp...nhiệt tình tham gia, đóng góp tích cực cho Chương 

trình, phát huy sức mạnh tổng hợp nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu đề ra. 

Cổ vũ, động viên các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến có thành tích 

xuất sắc trong phong trào xây dựng nông thôn mới để tuyên truyền, nhân rộng 

trên địa bàn xã Hà Giang. 

2. Yêu cầu  

- Các hoạt động được triển khai  đảm bảo thiết thực, nội dung, hình thức 

phong phú, phù hợp với thực tiễn gắn với các hoạt động xây dựng huyện nông 

thôn mới theo từng giai đoạn cụ thể. 

- Phát huy nội lực, huy động sức mạnh của tập thể đơn vị, đồng thời nâng 

cao nhận thức, năng lực cho cán bộ, viên chức trong đơn vị, quyết tâm hoàn 

thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra trên địa bàn xã góp phần vào mục tiêu chung 

xây dựng huyện Hà Trung đạt chuẩn nông thôn mới. 

II. NỘI DUNG 
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1. Đài Truyền thanh xã 

- Thường xuyên cập nhật tin, bài phản ánh các hoạt động xây dựng huyện 

NTM phát sóng thường xuyên trên hệ thống truyền thanh xã 02 lần/ngày, với 

thời lượng 30 phút/lần; xây dựng chuyên mục xây dựng NTM; các tin bài phát 

thanh, các hoạt động xây dựng NTM trên địa bàn huyện nói chung và xã nói 

chung được đăng tải đầy đủ trên Trang thông tin điện tử của xã. 

2. Tuyên truyền trực quan, tuyên truyền lưu động 

- Xây dựng mới 01 panô tấm lớn khu vực lối vào cổng công sở xã. 

- Xây dựng mới 01 panô tấm lớn khu vực TYT xã. 

- Sửa chữa lại những tấm  panô bị hư hỏng quanh khu vực xã và trên các 

tuyến đường trong thôn. 

- Xây dựng bài viết đăng trên trang thông tin điện tử của xã (02 bài/tháng) 

3. Thể dục thể thao 

- Phối hợp với đoàn thanh niên tổ chức hội trại hè truyền thống, tổ chức 

thi các nội dung thể dục thể thao phù hợp. 

- Phối hợp với hội NCT tổ chức hội thi liên hoan tiếng hát NCT. 

4. Xây dựng đời sống văn hóa cơ sở 

Triển khai các kế hoạch xuống các thôn tổ chức nhiều hoạt động thể dục 

thể thao, dân vũ, tạo ra không khí vui tươi, sôi nổi trong mọi tầng lớp Nhân dân; 

đồng thời duy trì tốt các phong trào cơ sở cùng nhau đoàn kết hoàn thành các chỉ 

tiêu, nhiệm vụ đề ra. 

5. Thời gian thực hiện:  

Từ 01/7 đến 30/12/2023. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức tuyên truyền xây dựng huyện Hà Trung đạt chuẩn nông 

thôn mới năm 2023 được lấy từ nguồn ngân sách xã và các nguồn kinh phí xã 

hội hóa hợp pháp  khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa - xã hội 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức công tác tuyên truyền trên hệ thống Đài 

Truyền thanh xã và trên trang Thông tin điện tử xã về quá trình xây dựng và 

những kết quả đạt được trong xây dựng nông thôn mới. 

- Thường xuyên phối hợp với các thôn, ban ngành đoàn thể xây dựng các 

bài viết phản ánh quá trình xây dựng nông thôn mới tại các thôn và trên địa bàn 

xã. 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền xây dựng huyện Hà 

Trung đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn xã đảm bảo đầy đủ nội 

dung, phù hợp với thực tiễn. 

- Tham mưu xây dựng các phương án tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

văn hóa, thể thao trên địa bàn xã và tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao 

năm 2023 do huyện tổ chức, đảm bảo phù hợp, đạt kết quả cao. 

- Chủ động phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du 

lịch huyện kịp thời tổ chức các hoạt động tuyên truyền về xây dựng huyện nông 

thôn mới năm 2023, theo đúng chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị. 
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2. Công chức kế toán 

Tham mưu lập dự toán kinh phí tổ chức tuyên truyền xây dựng huyện Hà 

Trung đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn xã đảm bảo đầy đủ, kịp 

thời theo quy định. 

3. MTTQ, các đoàn thể chính trị xã hội, các thôn 

 Đề nghị Mặt trận Tổ quốc, các ban ngành đoàn thể Trên cơ sở nội dung 

của Kế hoạch này quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, tuyên truyền, vận 

động đoàn viên, hội viên và nhân dân trong x ã nâng cao ý thức trách nhiệm, tích 

cực tham gia xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện nông thôn mới năm 2023.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tuyên truyền xây dựng huyện Hà Trung đạt 

chuẩn nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn xã Hà Giang. UBND xã đề nghị các 

thôn, ban ngành có liên quan triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:                                                                                   
- UBND huyện (B/c);  

- Phòng VHTT huyện (b/c);                                                                              

- TT. Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- MTTQ và các đoàn thể xã; 

- 4 Thôn (t/h); 

- Lưu: VT, VHXH. 

                              

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Văn Trưởng 
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